
 

 
 
 
 

ประกาศสภาเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 
เรื่อง  การประชุมสภาเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 

สมัยสามัญ  สมัยท่ี  3 ครั้งที่ 1  ประจำปี  2566  
********************* 

  เพ่ือให้การดำเนินงานของสภาเทศบาลตำบลบ้านต๋อมเป็นไปตามระเบียบกฎหมาย โปร่งใส 
ตรวจสอบได้ มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล อันเกิดประโยชน์ต่อประชาชนในเขตเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 

 อาศัยอำนาจตามหมวด  2  ข้อ  33 วรรคสี่ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วย
ข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 (แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2565)  จึงขอประกาศ
รายงานการประชุม  สมัยสามัญ  สมัยที่  3 ครั้งที่ 1  ประจำปี  2566   มีมติรับรองแล้ว  เมื่อวันที่  28 
สิงหาคม   พ.ศ. 2566  รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายนี้  

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  28  สิงหาคม   พ.ศ.  2566 

 

 

 

                (นายทองพูล  ฟูมะเฟือง) 

                ประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านต๋อม 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

(ส าเนา) 
 

ระเบียบวาระการประชุมสภาเทศบาลต าบลบ้านตอ๋ม   
สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 1 ประจ าปี  2566 

วันศุกร์  ที่ 11 สิงหาคม  2566 เวลา 09.00 น. 
ณ  ห้องประชุมสภาเทศบาลต าบลบ้านต๋อม 

******************* 
 

ระเบียบวาระท่ี  1      เรื่อง  ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ  (หน้า 2)   
............................................................................................................................. .. 
................................................................................. .............................................. 
 

ระเบียบวาระท่ี  2     เรื่อง  รับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา   
                              - รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลต าบลบ้านต๋อม  สมัยสามัญ  สมัยที่  2  
                                ประจ าปี  2566  เมื่อวันที่  30  พฤษภาคม  2566 
 

ระเบียบวาระท่ี  3      เรื่อง  เพื่อทราบ                                    

3.1  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพิ่มเติม   
       ครั้งที่  2 พ.ศ. 2566 (หน้า 4)     
 

3.2  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)  เปลี่ยนแปลง 
       ครั้งที่  2  พ.ศ. 2566 (หน้า 4)     

    3.3  รายงานการประเมินมาตรฐานขั้นต่ าการจัดบริการสาธารณะของเทศบาล  
                                      ประจ าปี  พ.ศ. 2566 (หน้า 4)     

 

ระเบียบวาระท่ี  4     เรื่อง  เพื่อพิจารณา  (หน้า 5)  

                                4.1  พิจารณาเห็นชอบให้ใช้พ้ืนที่ ส.ป.ก. เพื่อก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
                                       หมู่ที่ 13 ,15,16 ต าบลบ้านต๋อม เชื่อม หมู่ 12 ต าบลท่าวังทอง  (หน้า 5) 
                                4.2  พิจารณาขอความเห็นชอบการวางและจัดท าผังเมืองรวมและการสนับสนุนงบประมาณ  
                                     (หน้า 6) 
                                4.3  พิจารณาการรับโอนสินทรัพย์โครงการเพ่ิมสมรรถนะด้านการบริหารและจัดการพลังงาน              

ครบวงจรในชุมชนระดับต าบล ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 (หน้า 6) 
           4.4  พิจารณาร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  

                 (งบประมาณรายจ่ายทั่วไปและงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา)  
                                       วาระท่ี 1   ขั้นรับหลักการ (หน้า 7) 

............................................................................................................................. .. 
 

 

ระเบียบวาระท่ี  5     เรื่อง อ่ืน ๆ   (หน้า 18) 
............................................................................................................................. .. 

***************************** 

 
 



1 
 

- ส าเนา – 
รายงานการประชุมสภาเทศบาลต าบลบ้านต๋อม 

สมัยสามัญ  สมัยที่  3 ประจ าปี  2566 
วันศุกร์ ที่  11  สิงหาคม  2566 เวลา  09.00  น. 

ณ  ห้องประชุมสภาเทศบาลต าบลบ้านต๋อม 
--------------------------- 

   ผู้มาประชมุ 
1 นายทองพูล  ฟูมะเฟือง ประธานสภาเทศบาลต าบลบ้านต๋อม 
2 นายกฤตภัทร์   สงวนใจ รองประธานสภาเทศบาลต าบลบ้านต๋อม 
3 นายจ านงค์   สงวนใจ สมาชิกสภาเทศบาล เขต 1 
4 นางสาวเบญญาภา   นามวงศ์ สมาชิกสภาเทศบาล เขต 1 
5 นายศตวรรษ   ใจการ สมาชิกสภาเทศบาล เขต 1 
6 นายกัณตภณ   อ้อยบ ารุง สมาชิกสภาเทศบาล เขต 1 
7 นายปิ่นทอง   วงศ์ปัญญา สมาชิกสภาเทศบาล เขต 1 
8 นายภาคภูมิ   นุกูลรักษ์ สมาชิกสภาเทศบาล เขต 2 
9 นายณัฐกรณ์   ดวงแก้ว สมาชิกสภาเทศบาล เขต 2 

10 นายสมมี   เทือกธรรมมา สมาชิกสภาเทศบาล เขต 2 
11 นายสมเกียรติ   เชื้ออยู่นาน สมาชิกสภาเทศบาล เขต 2 
12 นายพงศ์เดช   เก่งการ สมาชิกสภาเทศบาล เขต 2 
13 นายวิวัฒน์  พิพัฒนพงศ์กุล เลขานุการสภาเทศบาลต าบลบ้านต๋อม 

 

ผู้เข้าร่วมประชุม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 นายศุภชาติ   สันกว๊าน นายกเทศมนตรีต าบลบ้านต๋อม 
2 นางศุภานัน วงศ์ปัญญา รองนายกเทศมนตรีต าบลบ้านต๋อม 
3 นายณรงค์เดช   พรหมปิงกา เลขานุการนายกเทศมนตรีต าบลบ้านต๋อม 
4 จ.อ.วีระชน   วัฒนทันติ จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
5 นายวุฒิชัย   ใหม่ต๊ะ ผู้อ านวยการกองช่าง 
6 นางสาวสิริพรรณ   แผ้วเกษม ผู้อ านวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 

7 นายวีระสันต์  ใหม่นา ผู้อ านวยการกองคลัง 
8 นางสาวอารีรัตน์   กิจกมลวัฒน์ นักทรัพยากรบุคคล 
9 นางสาวพรรณิภา   ภูวงษ ์ หัวหน้าฝ่ายบริหารงานการคลัง 

10 นายกิตติภากร   จิตตะ หัวหน้าฝ่ายปกครอง 
11 นางประนอม   จันทร์เชียงมา หัวหน้าฝ่ายอ านวยการ 
12 นางสาวภมรพันธ์    วิชัยโน จพง.ส่งเสริมการท่องเที่ยว 
13 น.ส.ภสัสร  ไพรี ไพรี นิติกร 
14 นางกีรณัฐช์  ทวีโค นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 

/เริ่มประชุม เวลา 09.00 น. … 



2 
 

เริ่มประชุม เวลา 09.00 น.  
    เมื่อถึงเวลา  09.00   น.   สมาชิกสภาเทศบาลต าบลบ้านต๋อมทุกคนเข้าห้องประชุมแล้ว  นายทองพูล  ฟูมะเฟือง  
ประธานสภาเทศบาลต าบลบ้านต๋อม ได้กล่าวว่า  เมื่อครบองค์ประชุมแล้ว  เรียนเชิญ นายศุภชาติ  สันกว๊าน นายกเทศมนตรี
ต าบลบ้านต๋อม จุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 

-  เรียนนายกเทศมนตรี  สมาชิกสภา และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน วันนี้เป็นการประชุม
สภาเทศบาลต าบลบ้านต๋อม  สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 1 ประจ าปี  2566  วันศุกร์ 
ที่   11  สิงหาคม   2566  ก่อนเข้าสู่ระเบียบวาระการประชุม  ขอเชิญเลขานุการสภา
ฯ ได้อ่านประกาศเรียกประชุมก่อนครับ  
 

นายวิวัฒน์  พิพัฒนพงศ์กุล 
เลขานุการสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 
 

    ประกาศสภาเทศบาลต าบลบ้านต๋อม เรื่อง  เรียกประชุมสภาเทศบาลต าบลบ้านต๋อม  
สมัยสามัญ สมัยที่  3  ประจ าปี พ.ศ. 2566  ตามมติที่ประชุมสภาเทศบาลต าบลบ้าน
ต๋อม สมัยสามัญสมัยแรก ประจ าปี 2566  เมื่อวันที่  9  กุมภาพันธ์  2566  ได้
ก าหนดสมัยประชุมสภาเทศบาลสมัยสามัญ  สมัยที่  3  ประจ าปี  2566  ไว้ตั้งแต่วันที่  
1  สิงหาคม  2566  ถึง  30  สิงหาคม  2566  มีก าหนดไม่เกิน  30  วัน อาศัย
อ านาจตามความในมาตรา  25  แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล  พ.ศ. 2496  แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่  14)  พ.ศ. 2562 จึงประกาศเรียกประชุมสภาเทศบาล  สมัยสามัญ  
สมัยที่  3  ประจ าปี  พ.ศ. 2566  ตั้งแต่วันที่  1   สิงหาคม  2566  ถึง  30  
สิงหาคม  2566  โดยมีก าหนดไม่เกิน  30  วัน   ณ  ห้องประชุมสภาเทศบาลต าบล
บ้านต๋อมต่อไป  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน  ประกาศ  ณ  วันที่   5  เดือน   
กรกฎาคม  พ.ศ. 2566  นายทองพูล  ฟูมะเฟือง ประธานสภาเทศบาลต าบลบ้านต๋อม 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 

   เลขานุการได้อ่านประกาศเรียกประชุมสภาเทศบาลต าบลบ้านต๋อม  สมัยสามัญ  
สมัยที่  3 ประจ าปี พ.ศ. 2566   ให้สมาชิกสภาฯ  ได้รับทราบแล้ว  ต่อไปผมขอเข้าสู่
ระเบียบวาระการประชุม 
 

ระเบียบวาระท่ี  1 
 

เรื่อง  ประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 
 

- แจ้งให้สมาชิกสภาเทศบาลเข้าร่วมกิจกรรมธรรมสัญจร ตามวัน เวลา สถานที่ ดังนี้ 
  

ที ่ วัด/ส านักสงฆ์ ว/ด/ป เวลา หมายเหตุ 
1 เกษตรพัฒนา   9 ส.ค. 66 13.30 น. วันพุธ แรม 8 ค่ า 
2 ร่องห้า 29 ส.ค. 66 13.30 น. วันอังคาร ขึ้น 13 ค่ า 
3 ต๋อมใต ้   8 ก.ย. 66 13.30 น. วันศุกร์ แรม 8 ค่ า 
4 ต๋อมกลาง 22 ก.ย. 66 13.30 น. วันศุกร์ ขึ้น 8 ค่ า 
5 ต๋อมดง   7 ต.ค. 66 13.30 น. วันเสาร์ แรม 8 ค่ า 
6 ร่องไผ่ 22 ต.ค. 66 13.30 น. วันอาทิตย์ ขึ้น 8 ค่ า  

 หมายเหตุ  การแต่งกาย นุ่งขาว ห่มขาว หรือชุดสุภาพ 
              ตารางอาจมีการเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม 
 

ที่ประชุม - รับทราบ 
 
 
 
 



3 
 

ระเบียบวาระท่ี  2 เรื่อง  รับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา 
  รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลต าบลบ้านต๋อม  สมัยสามัญ  สมัยที่  2   
ประจ าปี  2566  เมื่อวันที่  30  พฤษภาคม  2566 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 
 

     ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น  พ.ศ. 2547  แก้ไข
เพ่ิมเติม  (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2554  ข้อ 33 รายงานการประชุมสภาท้องถิ่นทุกคราวต้องให้
คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมได้ตรวจสอบ แล้วให้ท าส าเนารายงานการประชุม
ซึ ่งคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมได้ตรวจสอบแล้วขึ้นอย่างน้อยสองฉบับ 
เพ่ือให้สมาชิกสภาท้องถิ่นได้มีโอกาส ตรวจดูได้ก่อนเวลาประชุมไม่น้อยกว่าหนึ่งวัน  
เพ่ือให้สภาท้องถิ่นรับรองรายงานการประชุมนั้น 
 

นายพงศ์เดช  เก่งการ 
ประธานคณะกรรมการตรวจ

รายงานการประชุม 
 

   เรียน ท่านประธานสภา ฯ  ที่เคารพ กระผม  นายพงศ์เดช  เก่งการ  ในฐานะ 
ประธานคณะกรรมการตรวจสอบรายงานการประชุมสภาเทศบาลต าบลบ้านต๋อม ขอ
แถลงผลการตรวจสอบรายงานการประชุมสภาเทศบาลต าบลบ้านต๋อม  สมัยสามัญ  
สมัยที่   2 ประจ าปี   2566  เมื่อวันที่   30  พฤษภาคม  2566   ที่ผ่านมา  
โดยคณะกรรมการตรวจสอบรายงานการประชุมสภาเทศบาลต าบลบ้านต๋อม ได้
ตรวจสอบรายงานการประชุมสภาเทศบาลต าบลบ้านต๋อม สมัยสามัญ  สมัยที่  2 
ประจ าปี  2566  เมื่อวันที่  30  พฤษภาคม  2566   แล้ว ในวันที่   2  มิถุนายน  
2566  ซึ่ ง เนื้อหาสาระของรายงานการประชุมครั้ งที่แล้ว  ถูกต้อง ครบถ้วน  
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น  พ.ศ.  2547   
( แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที่ 2 )  พ.ศ. 2554  
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 
 

   การแก้ไขถ้อยค าในรายงานการประชุมให้กระท าโดยมติของที่ประชุมสภาท้องถิ่น 
ขอให้ทุกท่านได้ตรวจสอบส าเนารายงานการประชุม  มีท่านใดจะแก้ไขข้อความตอนใด 
หรือเพ่ิมเติมอีกหรือไม่ อย่างไร 
  ขอเชิญสมาชิกตรวจรายงานการประชุมสภาเทศบาลบ้านต๋อม สมัยสามัญ  สมัยที่  2   
ประจ าปี  2566  เมื่อวันที่  30  พฤษภาคม  2566  มีผู้ใดจะขอแก้ไขหรือไม่   
 

ที่ประชุม - ไม่มี 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 
 

   เมื่อไม่มีผู้ใดขอแก้ไข   ผมขอมติที่ประชุมรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล สมัย
สามัญ สมัยที่ 2 ประจ าปี 2566 เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2566 (ครั้งที่ผ่านมา) 
  

มติที่ประชุม   - ที่ประชุมมีมติเสียงข้างมาก เห็นชอบ  10  เสียง งดออกเสียง  1  เสียง รับรองรายงาน
การประชุมสภาเทศบาล สมัยสามัญ  สมัยที่  2   ประจ าปี  2566  เมื่อวันที่  30  
พฤษภาคม  2566 (ครั้งที่ผ่านมา)   
 

ระเบียบวาระท่ี  3 เรื่อง  เพื่อทราบ 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 
 

3.1  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพิ่มเติมครั้งที่  2  
พ.ศ. 2566 
3.2  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)  เปลี่ยนแปลง 
ครั้งที่  2  พ.ศ. 2566 
 



4 
 

3.3  รายงานการประเมินมาตรฐานขั้นต่ าการจัดบริการสาธารณะของเทศบาล  
ประจ าปี  พ.ศ. 2566 
    เรียนเชิญนายกเทศมนตรีได้ชี้แจงต่อที่ประชุมครับ 
 

นายศุภชาติ   สันกว๊าน 
นายกเทศมนตรีต าบล 

บ้านต๋อม 
 

    เรียนประธานสภา สมาชกิสภาเทศบาลต าบลบ้านต๋อมและผู้เข้าร่วมประชุม กระผม
ขอชี้แจงญัตติในวาระที่ 3 ดังนี้ 
3.1  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพิ่มเติม   
ครั้งที่  2 พ.ศ. 2566 

    เทศบาลต าบลบ้านต๋อมได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2566 เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาต าบลบ้านต๋อมให้ทันต่อ
สถานการณ์และสนองตอบปัญหาและความต้องการของประชาชนที่มีการเปลี่ยนแปลง 
จึ ง ป ร ะ ก า ศ ใ ห้ ท ร า บ โ ด ย ทั่ ว กั น  ป ร ะ ก า ศ  ณ  วั น ที่  1 8  ก ร ก ฎ า ค ม  
พ.ศ. 2566  

     รายละเอียดข้อมูลแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว สามารถตรวจสอบได้ที่ศูนย์ข้อมูล
ข่าวสารเทศบาลต าบลบ้านต๋อม ในวันและเวลาราชการ  หรือสามารถเข้าไปดูได้ที่
เว็บไซต์ของเทศบาลต าบลบ้านต๋อม www.tambontom.go.th 
 

 3.2  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)  เปลี่ยนแปลง 
ครั้งที่  2  พ.ศ. 2566 

    เทศบาลต าบลบ้านต๋อมได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 2 พ.ศ. 2566 เพ่ือเปลี่ยนแปลงโครงการที่บรรจุในแผนฯของ
เทศบาลต าบลบ้านต๋อมให้สามารถน าไปสู่การปฏิบัติได้จริง จึงประกาศให้ทราบโดยทั่ว
กัน ประกาศ ณ วันที่ 18 กรกฎาคม พ.ศ. 2566  

    รายละเอียดข้อมูลแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว สามารถตรวจสอบได้ที่ศูนย์ข้อมูล
ข่าวสารเทศบาลต าบลบ้านต๋อม ในวันและเวลาราชการ  หรือสามารถเข้าไปดูได้ที่
เว็บไซต์ของเทศบาลต าบลบ้านต๋อม www.tambontom.go.th 
 

 3.3  รายงานการประเมินมาตรฐานขั้นต่ าการจัดบริการสาธารณะของเทศบาล  
ประจ าปี  พ.ศ. 2566 
 

       ตามที่  ส านักงานคณะกรรมการการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น (ก.ก.ถ.) ก าหนดให้ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นทุกแห่งจะต้องด าเนินการ
ประเมินมาตรฐานขั้นต่ าเพ่ือการประกันคุณภาพการจัดบริการสาธารณะขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ประจ าปี พ.ศ. 2566 โดยใช้ข้อมูลบริการสาธารณะของเทศบาล
ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เพ่ือใช้เป็นข้อมูลในการปรับปรุงและพัฒนาการบริการ
สาธารณะให้แก่ประชาชน และ ส านักงาน ก.ก.ถ.จะได้รวบรวมข้อมูล ศึกษาและ
วิเคราะห์เกี่ยวกับการกระจายอ านาจให้แก่ อปท. โดยให้เทศบาลต าบลด าเนินการตาม
ขั้นตอน วิธีการที่ก าหนด ทั้งนี้ให้ด าเนินการให้แล้วเสร็จภายในวันที่ 11 กรกฎาคม 
2566 
      เทศบาลต าบลบ้านต๋อมได้ด าเนินการประเมินมาตรฐานขั้นต่ าเสร็จแล้ว จึงขอ
รายงานผลการด าเนินการให้สภาเทศบาลต าบลบ้านต๋อมทราบ –รายละเอียดตาม
เอกสารประกอบการประชุม- 

http://www.tambontom.go.th/
http://www.tambontom.go.th/


5 
 

      ในการนี้เทศบาลต าบลบ้านต๋อมจะน าผลการประเมินไปใช้ประโยชน์ในการปรับปรุง
ประสิทธิผลการจัดบริการสาธารณะ  โดยพิจารณาน าเกณฑ์ชี้วัดและค่ามาตรฐานขั้นต่ า
ไปใช้ส าหรับวางแผนการจัดบริการสาธารณะตามความเหมาะสมกับบริบทของเทศบาล
ต าบลบ้านต๋อม 
 

ที่ประชุม - รับทราบ 
 

ระเบียบวาระท่ี  4                                                                                                   เรื่อง  เพื่อพิจารณา    
 4.1  พิจารณาเห็นชอบให้ใช้พื้นที่ ส.ป.ก. เพื่อก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  

หมู่ที่ 13 ,15,16 ต าบลบ้านต๋อม เชื่อม หมู่ 12 ต าบลท่าวังทอง   
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 
 

   เรียนเชิญนายกเทศมนตรีชี้แจงต่อที่ประชุมในญัตติพิจารณาเห็นชอบให้ใช้พ้ืนที่  
ส.ป.ก. เพ่ือก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 13 ,15,16 ต าบลบ้านต๋อม เชื่อม  
หมู่ 12 ต าบลท่าวังทองครับ  
 

นายศุภชาติ   สันกว๊าน 
นายกเทศมนตรีต าบล 

บ้านต๋อม 
 

   เรียนประธานสภา สมาชิกสภาเทศบาลต าบลบ้านต๋อมและผู้เข้าร่วมประชุม 
   ตามที่เทศบาลต าบลบ้านต๋อมได้ขออนุญาตใช้ที่ดินในเขตปฎิรูปที่ดิน (ส.ป.ก.)  
เพ่ือก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 13,15,16 ต าบลบ้านต๋อม
เชื่อมหมู่ที่ 12 ต าบลท่าวังทอง เพ่ือเป็นการปรับปรุงพัฒนาระบบสาธารณูปโภคในพ้ืนที่ 
และเนื่องจากการขออนุญาตดังกล่าวตามระเบียบ/หลักเกณฑ์ที่เกี่ยวข้องของส านักงาน
ปฏิรูปที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม ก าหนดว่า การขอใช้ พ้ืนที่จะต้องไม่มีผลกระทบต่อ
สิ่งแวดล้อมและให้ผ่านความเห็นชอบจากที่ประชุมสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใน
พ้ืนที่ที่ขอใช้นั้น  
    กระผมจึงขอเสนอให้สภาพิจารณาเห็นชอบให้ใช้ พ้ืนที่  ส.ป.ก. เ พ่ือก่อสร้าง 
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ที่  13,15,16 ต าบลบ้านต๋อมเชื่อมหมู่ที่  12 ต าบล 
ท่าวังทองต่อที่ประชุมสภาเทศบาลต าบลบ้านต๋อม รายละเอียดตามเอกสารประกอบการ
ประชุม 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 
 

    ตามที่นายกเทศมนตรีต าบลบ้านต๋อมได้ชี้แจงต่อที่ประชุม กระผมขอให้สมาชิกสภา
เทศบาลได้พิจารณา หากมีข้อสอบถามหรืออภิปรายขอเชิญครับ 

ที่ประชุม - ไม่มี 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 
 

    หากไม่มีสมาชิกสภาเทศบาลท่านได้สอบถามหรืออภิปรายกระผมขอมติ พิจารณา 
เห็นชอบให้ใช้พ้ืนที่ ส.ป.ก. เพ่ือก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 13 ,15,16 
ต าบลบ้านต๋อม เชื่อม หมู่ 12 ต าบลท่าวังทอง โปรดยกมือ 

มติที่ประชุม   - ที่ประชุมมีมติเสียงข้างมาก เห็นชอบ  10  เสียง งดออกเสียง  1  เสียง เห็นชอบให้ใช้
พ้ืนที่ ส.ป.ก. เพ่ือก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 13 ,15,16 ต าบลบ้านต๋อม 
เชื่อม หมู่ 12 ต าบลท่าวังทอง 
 
 
 
 



6 
 

 4.2  พิจารณาขอความเห็นชอบการวางและจัดท าผังเมืองรวมและการสนับสนุน
งบประมาณ 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 
 

    เรียนเชิญนายกเทศมนตรีชี้แจงต่อที่ประชุมในญัตตพิิจารณาขอความเห็นชอบการวาง
และจัดท าผังเมืองรวมและการสนับสนุนงบประมาณครับ 

นายศุภชาติ   สันกว๊าน 
นายกเทศมนตรีต าบล 

บ้านต๋อม 
 

   เรียนประธานสภา สมาชิกสภาเทศบาลต าบลบ้านต๋อมและผู้เข้าร่วมประชุม 
   ตามจังหวัดพะเยาได้มีค าสั่งที่ 2993/2566 เรื่อง แต่งตั้งคณะท างานด าเนินการและ
การก าหนดค่าใช้จ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นวางและจัดท าผังเมืองรวมร่วมกัน ลง
วันที่ 28 มิถุนายน 2566 โดยมีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นทุกแห่งในเขตอ าเภอเมือง
พะเยา เข้าร่วมในการจัดท าผังเมืองรวม และเมื่อวันที่ 4 กรกฎาคม 2566 คณะ
กรรมการฯ ได้มีการประชุมและมีมติ เห็นควรให้มีการปรับปรุ งผั ง เมืองรวม 
เมืองพะเยา โดยมีขอบเขตวางผังครอบคลุมเต็มอ าเภอเมืองพะเยา และพิจารณาก าหนด
ค่าใช้จ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการปรับปรุงผังเมืองรวมเมืองพะเยา พ.ศ. 
2562 ร่ วมกันโดยในส่วนของ เทศบาลต าบลบ้านต๋อมรับผิดชอบค่า ใช้จ่ าย 
จ านวน 279,000 บาท ประกอบกับประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง วิธีด าเนินการ
และการก าหนดค่าใช้จ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นวางและจัดท าผังเมืองรวมร่วมกัน 
พ.ศ. 2565 ข้อ 3 ก าหนดว่า ในกรณีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหลายแห่งจะร่วมกัน
ด าเนินการวางและจัดท าผังเมืองรวม ให้ผู้บริหารท้องถิ่นด าเนินการ ขอความเห็นชอบใน
หลักการจากสภาท้องถิ่นแต่ละแห่งเสียก่อนว่าเห็นชอบกับการวางและจัดท าผังเมือง และ 
จะสนับสนุนงบประมาณเพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการดังกล่าว 
     กระผมจึงขอให้สมาชิกสภาเทศบาลต าบลบ้านต๋อมได้พิจารณาเห็นชอบการวางและ
จัดท าผังเมืองรวมและการสนับสนุนงบประมาณต่อที่ประชุมสภาเทศบาลต าบล 
บ้านต๋อม รายละเอียดตามเอกสารประกอบการประชุม 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 
 

    ตามที่นายกเทศมนตรีต าบลบ้านต๋อมได้ชี้แจงต่อที่ประชุม กระผมขอให้สมาชิกสภา
เทศบาลได้พิจารณา หากมีข้อสอบถามหรืออภิปรายขอเชิญครับ 

ที่ประชุม - ไม่มี 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 
 

    หากไม่มีสมาชิกสภาเทศบาลท่านได้สอบถามหรืออภิปรายกระผมขอมติ พิจารณา 
เห็นชอบวางและจัดท าผังเมืองรวมและการสนับสนุนงบประมาณต่อที่ประชุมสภา
เทศบาลต าบลบ้านต๋อม โปรดยกมือ 
 

มติที่ประชุม   - ที่ประชุมมีมติเสียงข้างมาก เห็นชอบ  10  เสียง งดออกเสียง  1  เสียง เห็นชอบ 
วางและจัดท าผังเมืองรวมและการสนับสนุนงบประมาณในการด าเนินการ  
 

 4.3  พิจารณาการรับโอนสินทรัพย์โครงการเพิ่มสมรรถนะด้านการบริหารและ 
จัดการพลังงาน ครบวงจรในชุมชนระดับต าบล ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 

    เรียนเชิญนายกเทศมนตรีชี้แจงต่อที่ประชุมในญัตติพิจารณาการรับโอนสินทรัพย์
โครงการเพ่ิมสมรรถนะด้านการบริหารและจัดการพลังงาน ครบวงจรในชุมชนระดับ
ต าบล ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 



7 
 

นายศุภชาติ   สันกว๊าน 
นายกเทศมนตรีต าบล 

บ้านต๋อม 
 

    เรียนประธานสภา สมาชิกสภาเทศบาลต าบลบ้านต๋อมและผู้เข้าร่วมประชุม 
    กระผมขอแจ้งเรื่องการรับโอนสินทรัพย์โครงการเพ่ิมสมรรถนะด้านการบริหารและจัด
การพลังงานครบวงจรในชุมชนระดับต าบล ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ระบบสูบน้ า
พลังงานแสงอาทิตย์แบบเคลื่อนที่ ขนาดไม่น้อยกว่า 340 วัตต์ จ านวน 3 ระบบจาก
ส านักงานพลังงานจังหวัดพะเยา ทั้งนี้ได้ส่งมอบให้กับ กลุ่มเกษตรกรหมู่ที่ 6 และหมู่ที่ 7 
จ านวน 1 ระบบ, กลุ่มเกษตรกรผสมผสาน หมู่ที่ 3 จ านวน 1 ระบบ และกลุ่มเกษตรกร
ท านาปลอดสาร จ านวน 1 ระบบ จึงขอแจ้งให้สมาชิกสภาเทศบาลต าบลบ้านต๋อม
พิจารณาเห็นชอบต่อไป 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 
 

    ตามที่นายกเทศมนตรีต าบลบ้านต๋อมได้ชี้แจงต่อที่ประชุม กระผมขอให้สมาชิกสภา
เทศบาลได้พิจารณา หากมีข้อสอบถามหรืออภิปรายขอเชิญครับ 

ที่ประชุม - ไม่มี 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 
 

    หากไม่มีสมาชิกสภาเทศบาลท่านใดสอบถามหรืออภิปรายกระผมขอมติพิจารณา 
เห็นชอบการรับโอนสินทรัพย์โครงการเพ่ิมสมรรถนะด้านการบริหารและจัดการพลังงาน
ครบวงจรในชุมชนระดับต าบล ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โปรดยกมือ 

มติที่ประชุม   - ที่ประชุมมีมติเสียงข้างมาก เห็นชอบ  10  เสียง งดออกเสียง  1  เสียง เห็นชอบ 
การรับโอนสินทรัพย์โครงการเพ่ิมสมรรถนะด้านการบริหารและจัดการพลังงานครบวงจร
ในชุมชนระดับต าบล ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 

 4.4  พิจารณาร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
(งบประมาณรายจ่ายทั่วไปและงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา)  
       วาระที่ 1   ขั้นรับหลักการ 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 

-  ขอเชิญนายกเทศมนตรี   ได้เสนอค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่ายและ
รายละเอียดตามร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
(งบประมาณรายจ่ายทั่วไปและงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา) ในวาระที่ 1  (ขั้น
รับหลักการ)  เชิญนายกเทศมนตรีได้ชี้แจง 
 

นายศุภชาติ   สันกว๊าน 
นายกเทศมนตรีต าบล 

บ้านต๋อม 
 

      เรียนประธานสภา สมาชิกสภาเทศบาลต าบลบ้านต๋อมและผู้เข้าร่วมประชุม 
     บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นของเทศบาลต าบลบ้านต๋อม จะได้เสนอร่างเทศ
บัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีต่อสภาเทศบาลต าบลบ้านต๋อมอีกครั้งหนึ่ง  ฉะนั้น 
ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นเทศบาลต าบลบ้านต๋อม จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและ
สมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการ
ด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังต่อไปนี้  

 1. สถานะการคลัง 
                1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
                             ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 3 สิงหาคม พ.ศ. 2566 องค์กร 

         ปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้ 
           1.1.1 เงินฝากธนาคาร จ านวน 70,103,707.81 บาท 

 
 



8 
 

           1.1.2 เงินสะสม จ านวน 88,125,893.74 บาท 
           1.1.3 เงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 21,806,660.34 บาท 
           1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวน 8 โครงการ  

                รวม 697,216.01 บาท 
           1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จ านวน 22 โครงการ 

                รวม 660,160.00 บาท 
                1.2 เงินกู้คงค้าง จ านวน 6,529,900.00 บาท 
                              2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
                      2.1 รายรับจริง จ านวน 81,699,547.78 บาท ประกอบด้วย 
                1) หมวดภาษีอากร จ านวน 4,601,531.33 บาท 
                2) หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ 

                  ใบอนุญาต 
จ านวน 2,312,259.10 บาท 

                3) หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จ านวน 314,030.92 บาท 
                4) หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค  

                 และกิจการพาณิชย์ 
จ านวน 0.00 บาท 

                5) หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จ านวน 73,900.03 บาท 
                6) หมวดรายได้จากทุน จ านวน 0.00 บาท 
                7) หมวดภาษีจัดสรร จ านวน 34,078,933.40 บาท 
                8) หมวดเงินอุดหนุน จ านวน 40,318,893.00 บาท 

                     2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 13,155,834.00 บาท 
                     2.3 รายจ่ายจริง จ านวน 60,319,019.45 บาท ประกอบด้วย 
                   1) งบกลาง จ านวน 26,263,545.33 บาท 
                   2) งบบุคลากร จ านวน 17,408,563.02 บาท 
                   3) งบด าเนินงาน จ านวน 14,116,121.10 บาท 
                   4) งบลงทุน จ านวน 916,640.00 บาท 
                   5) งบเงินอุดหนุน จ านวน 1,614,150.00 บาท 
                   6) งบรายจ่ายอื่น จ านวน 0.00 บาท 
                      2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์   

                          จ านวน 3,571,934.00 บาท 
                      2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือด าเนินการตามอ านาจหน้าที่  จ านวน 0.00 บาท 
                      2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม  จ านวน 0.00 บาท 
                      2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้  จ านวน 0.00 บาท 
                            ในปีงบประมาณ พ.ศ.2567  งบประมาณรายจ่ายทั่วไป เทศบาลต าบลบ้านต๋อม 

                     ได้ตั้ ง งบประมาณแบบสมดุล  โดยประมาณการรายรับ – รายจ่ าย จ านวน 
                     75,000,000บาท  โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
                     1. ประมาณการรายรับ แยกเป็น 
                         1) รายได้ท่ีเทศบาลต าบลจัดเก็บเองและหน่วยงานอ่ืนจัดเก็บให้  จ านวน 
                             36,000,000.- บาท   
 



9 
 

                         2) รายรับประเภทเงินอุดหนุนทั่วไปส าหรับการด าเนินการตามอ านาจหน้าที่ ที่ต้อง 
                              น าไปจัดท าเป็นเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี  พ.ศ. 2567  จ านวน 
                              39,000,000.-บาท 
                     2. ประมาณการรายจ่าย จ านวน  75,000,000.- บาท  ในการจัดท าประมาณการ 
                         รายจ่ายได้จัดท าโดยแยกงานตามแผนงานซึ่งได้ถือปฏิบัติตามรูปแบบและ 
                         การจ าแนกประเภทรายรับ - รายจ่ายงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
                           ส าหรับงบประมาณรายจ่ าย เฉพาะการประปา ประจ าปี งบประมาณ  
                     พ.ศ. 2567 เทศบาลต าบลบ้านต๋อมประมาณการรายรับไว้จ านวน 931,000 
                     บาทและประมาณรายจ่ายไว้จ านวน 931,000 บาท 

                           โดยรายละเอียดประมาณการรายรับและประมาณการรายจ่ายได้จัดท าในระบบ 
                     บันทึกบัญชีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยมีรายละเอียดตามเอกสาร 
                     ประกอบการประชุม ขอให้สมาชิกสภาเทศบาลต าบลบ้านต๋อมได้ช่วยกันพิจารณา 
                     ตรวจสอบ          

นายวิวัฒน์  พิพัฒนพงศ์กุล 
เลขานุการสภาเทศบาล 

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น  พ.ศ. 2547 
แก้ไขเพ่ิมเติมข้อ 45 วรรคท้ายก าหนดว่า ญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณจะพิจารณา
สามวาระรวดเดียวไม่ได้  และในการพิจารณาวาระที่สอง  ให้ก าหนดระยะเวลาเสนอค า
แปรญัตติไว้ไม่น้อยกว่ายี่สิบสี่ชั่วโมงนับแต่สภาท้องถิ่นมีมติรับหลักการแห่งร่าง
ข้อบัญญัติวาระท่ีหนึ่ง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2563 ข้อ 23 ก าหนดให้เจ้าหน้าที่งบประมาณท าการ
พิจารณา  ตรวจสอบ วิเคราะห์ และแก้ไขงบประมาณในขั้นต้นแล้วเสนอต่อคณะ
ผู้บริหารท้องถิ่น  เพ่ือพิจารณาในการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปี และให้เจ้าหน้าที่
งบประมาณจัดท าเป็น ร่างงบประมาณรายจ่ายเสนอต่อคณะผู้บริหารท้องถิ่นอีกครั้งหนึ่ง  
เพ่ือคณะผู้บริหารท้องถิ่นได้น าเสนอต่อสภาท้องถิ่นการพิจารณาร่างเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายของสภาเทศบาล  จะพิจารณาแบ่งออกเป็น  3  วาระ ดังนี้    

วาระที่  1  ขั้นรับหลักการ  นายกเทศมนตรีแถลงถึงนโยบายความจ าเป็น
ตลอดจนเป้าหมายที่ส าคัญ ๆ ต่าง  ๆ ของการจัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปี  
เพ่ือให้สภาเทศบาลพิจารณาว่าจะรับหลักการแห่งร่างเทศบัญญัติงบประมาณที่เสนอ
หรือไม่  เมื่อสภาเทศบาลพิจารณาแล้ว หากรับหลักการสภาฯ ก็จะมีการแต่งตั้ง 
คณะกรรมการแปรญัตติขึ้นคณะหนึ่ง  เพ่ือท าหน้าที่พิจารณารายละเอียดโครงสร้าง  
แผนงาน  โครงการต่าง ๆ โดยคณะกรรมการแปรญัตติ  จะได้พิจารณาถึงความ
เหมาะสมถูกต้องของแผนงาน  และกิจกรรมต่าง ๆ ในรายละเอียด  ตลอดจนตรวจสอบ
ความเหมาะสมของงบประมาณ  
 วาระที่  2  การพิจารณาร่างเทศบัญญัติงบประมาณที่ผ่านการพิจารณาแก้ไข 
เป็นการพิจารณาแก้ไข ลด หรือตัดทอนงบประมาณมาแล้วในคณะกรรมการแปรญัตติ 
สภาเทศบาลจะพิจารณาเรียงล าดับที่คณะกรรมการแปรญัตติแก้ไขแล้ว  โดยมีการ
อภิปราย แปรญัตติ  ให้ความเห็นชอบในแผนงาน กิจกรรมตลอดจนจ านวนเงิน
งบประมาณ ตามแผนงานต่าง ๆ  ตามล าดับ  เมื่อพิจารณาเสร็ จก็จะน าไปสู่การ
พิจารณาในวาระท่ี  3  ต่อไป 
 วาระที่  3  การลงมติเห็นชอบหรือไม่เห็นชอบร่างเทศบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจ าปี 
 



10 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 

-  ขอเชิญนายกเทศมนตรี  ได้เสนอค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่ายและ
รายละเอียดตามร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
(งบประมาณรายจ่ายทั่วไปและงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา) ใน 
วาระท่ี 1  (ข้ันรับหลักการ)  เชิญนายกเทศมนตรีได้ชี้แจง 
 

นายศุภชาติ   สันกว๊าน 
นายกเทศมนตรีต าบล 

บ้านต๋อม 

    เรียนประธานสภา สมาชิกสภาเทศบาลต าบลบ้านต๋อมและผู้เข้าร่วมประชุม 
กระผมขอชี้แจงรายละเอียดประกอบร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
1. ประมาณการรายรับ  
    - รายรับจริงปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จ านวน 81,699,547.78 บาท 
    - ประมาณการรายรับปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 จ านวน 71,000,000 บาท 
    - ประมาณการรายรับปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จ านวน 75,000,000 บาท 
2. ประมาณการรายจ่าย 
    - รายจ่ายจริงปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จ านวน 60,319,019.45 บาท 
    - ประมาณการรายจ่ายปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 จ านวน 71,000,000 บาท 
    - ประมาณการรายจ่ายปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จ านวน 75,000,000 บาท 
3. รายละเอียดประมาณการรายรับประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ประมาณการ
รายรับรวมทั้งสิ้น 75,000,000 บาท แยกเป็น 
    - รายได้จัดเก็บเอง จ านวน 4,500,000 บาท 
    - รายได้จากค่าธรรมเนียม ค่าปรับ ใบอนุญาต จ านวน 1,634,000 บาท 
    - รายได้จากทรัพย์สิน จ านวน 200,000 บาท 
    - รายได้เบ็ดเตล็ด จ านวน 16,000 บาท 
    - รายได้ที่ รั ฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่ วนท้องถิ่น  จ านวน 
29,650,000 บาท 
    - รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 39,000,000 บาท 
4. รายละเอียดประมาณการรายจ่าย 
    - แผนงานงบกลาง ประมาณการรายจ่ายรวม 30,189,500 บาท 
    - แผนงานบริหารทั่วไป ประกอบด้วย 4 งาน ดังนี้ 
      1) งานบริหารทั่วไป ประมาณการรายจ่ายรวม  11,697,260 บาท 
      2) งานวางแผนสถิติและวิชาการ ประมาณการรายจ่ายรวม 463,520 บาท 
      3) งานบริหารงานคลัง ประมาณการรายจ่ายรวม 5,137,703 บาท 
      4) งานควบคุมภายในและตรวจสอบภายใน ประมาณการรายจ่ายรวม 355,320 บาท 
    - แผนงานการรักษาความสงบภายใน ประกอบด้วย 4 งาน ดังนี้ 
      1) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน ประมาณการรายจ่ายรวม 
104,000 บาท 
      2) งานเทศกิจ ประมาณการรายจ่ายรวม 529,600 บาท 
      3) งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ประมาณการรายจ่ายรวม 2,325,580 บาท 
      4) งานจราจร ประมาณการรายจ่ายรวม 75,000 บาท 
    - แผนงานการศึกษา ประกอบด้วย 2 งาน ดังนี้ 
       1) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา ประมาณการรายจ่ายรวม 632,800 บาท 
        2) งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา ประมาณการรายจ่ายรวม 5,968,517 บาท 



11 
 

    - แผนงานสาธารณสุข ประกอบด้วย 2 งาน ดังนี้ 
     1) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข ประมาณการรายจ่ายรวม 3,710,700 บาท 
     2) งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน  ประมาณการรายจ่ายรวม 
1,004,400 บาท 
    - แผนงานสังคมสงเคราะห์ ประกอบด้วย 1 งาน ดังนี้ 
     1) งานสวัสดิการสังคมและสงเคราะห์ ประมาณการรายจ่ายรวม 562,000 บาท 
    - แผนงานเคหะและชุมชน ประกอบด้วย 2 งาน ดังนี้ 
      1) งานสวนสาธารณะ ประมาณการรายจ่ายรวม 96,000 บาท 
      2) งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล ประมาณการรายจ่ายรวม 4,030,000 บาท 
    - แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน ประกอบด้วย 1 งาน ดังนี้ 
      1) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน ประมาณการรายจ่ายรวม 
50,000 บาท 
    - แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ ประกอบด้วย 3 งาน ดังนี้ 
      1) งานกีฬาและนันทนาการ ประมาณการรายจ่ายรวม 100,000 บาท 
      2) งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น ประมาณการรายจ่ายรวม 120,000 บาท 
      3) งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว ประมาณการรายจ่ายรวม 
285,600 บาท 
     - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ประกอบด้วย 2 งาน ดังนี้ 
      1) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา ประมาณการรายจ่ายรวม 
5,319,400 บาท 
      2) งานก่อสร้าง ประมาณการรายจ่ายรวม 1,855,300 บาท 
     - แผนงานการเกษตร ประกอบด้วย 2 งาน ดังนี้ 
      1) งานส่งเสริมการเกษตร ประมาณการรายจ่ายรวม 377,800 บาท 
       2) งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ ประมาณการรายจ่ายรวม 10,000 บาท 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 
 

  - ตามท่ีนายกเทศมนตรีได้ชี้แจงรายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 
งบประมาณ พ.ศ. 2567 แล้ว ขอให้สมาชิกสภาเทศบาลได้พิจารณาตรวจสอบการ
ประมาณรายจ่ายในแต่ละแผนงาน เริ่มจากแผนงานงบกลาง  

นายภาคภูมิ  นุกูลรักษ ์
สมาชิกสภาเทศบาล เขต 2 

   กระผมขอสอบถามเกี่ยวกับการตั้ งงบประมาณในงบกลางค่าช าระหนี้ เงินกู้  
การประมาณตั้งงบประมาณรายจ่ายมีหลักเกณฑ์ในการตั้งประมาณการไว้อย่างไรครับ 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 
 

  เรียนเชิญนายกครับ 

นายศุภชาติ   สันกว๊าน 
นายกเทศมนตรีต าบล 

บ้านต๋อม 
 

   เรียนประธานสภา สมาชิกสภาเทศบาลต าบลบ้านต๋อมและผู้เข้าร่วมประชุม 
กระผมขอให้ทางเจ้าหน้าที่งบประมาณได้ชี้แจงรายละเอียดให้สมาชิกสภารับทราบครับ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

 

นายวิวัฒน์  พิพัฒนพงศ์กุล 
เลขานุการสภาเทศบาล 

   ส าหรับหลักเกณฑ์ในการตั้งงบประมาณในการช าระหนี้เงินกู้รวมถึงค่าช าระดอกเบี้ย
เงินกู้ ทาง กสท.ได้แจ้งให้เทศบาลช าระเป็นรายปีทั้งหมด 10 ปีโดยเงินกู้แต่ละรายการ
จะระบุทั้งเงินต้นและดอกเบี้ยที่ต้องช าระในแต่ละปี ส าหรับดอกเบี้ยเงินกู้ก าหนดไว้ 
ร้อยละ 2 ต่อปี 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 
 

   มีสมาชิกท่านอ่ืนจะสอบถามในแผนงานงบกลางอีกหรือไม่ครับ 

ที่ประชุม -  ไม่มี 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 

  ถ้าไม่มี ขอให้สมาชิกสภาเทศบาล  ได้พิจารณาตรวจสอบรายละเอียด ร่างประมาณ
การรายจ่ายงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ 2567  ในส่วนของแผนงาน
บริหารงานทั่วไป มีสมาชิกท่านใดจะซักถามหรือเพ่ิมเติม  ขอเชิญครับ 
 

ที่ประชุม -  ไม่มี 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 

  ถ้าไม่มี ขอให้สมาชิกสภาเทศบาล  ได้พิจารณาตรวจสอบรายละเอียด ร่างประมาณ
การรายจ่ายงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ 2567  ในส่วนของแผนงานการ
รักษาความสงบภายใน มีสมาชิกท่านใดจะซักถามหรือเพ่ิมเติม  ขอเชิญครับ 
 

ที่ประชุม -  ไม่มี 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 

  ถ้าไม่มี ขอให้สมาชิกสภาเทศบาล  ได้พิจารณาตรวจสอบรายละเอียด ร่างประมาณ
การรายจ่ายงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ 2567  ในส่วนของแผนงาน
การศึกษา มีสมาชิกท่านใดจะซักถามหรือเพ่ิมเติม  ขอเชิญครับ 
 

ที่ประชุม -  ไม่มี 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 

  ถ้าไม่มี ขอให้สมาชิกสภาเทศบาล  ได้พิจารณาตรวจสอบรายละเอียด ร่างประมาณ
การรายจ่ายงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ 2567  ในส่วนของแผนงาน
สาธารณสุข มีสมาชิกท่านใดจะซักถามหรือเพ่ิมเติม  ขอเชิญครับ 
 

ที่ประชุม -  ไม่มี 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 

  ถ้าไม่มี ขอให้สมาชิกสภาเทศบาล  ได้พิจารณาตรวจสอบรายละเอียด ร่างประมาณ
การรายจ่ายงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ 2567  ในส่วนของแผนงาน
สังคมสงเคราะห์ มีสมาชิกท่านใดจะซักถามหรือเพ่ิมเติม  ขอเชิญครับ 
 

ที่ประชุม -  ไม่มี 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 

  ถ้าไม่มี ขอให้สมาชิกสภาเทศบาล  ได้พิจารณาตรวจสอบรายละเอียด ร่างประมาณ
การรายจ่ายงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ 2567  ในส่วนของแผนงาน
เคหะและชุมชน มีสมาชิกท่านใดจะซักถามหรือเพ่ิมเติม  ขอเชิญครับ 
 

ที่ประชุม -  ไม่มี 
 
 



13 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 

  ถ้าไม่มี ขอให้สมาชิกสภาเทศบาล  ได้พิจารณาตรวจสอบรายละเอียด ร่างประมาณ
การรายจ่ายงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ 2567  ในส่วนของแผนงาน
สร้างความเข้มแข็งของชุมชน มีสมาชิกท่านใดจะซักถามหรือเพ่ิมเติม  ขอเชิญครับ 
 

ที่ประชุม -  ไม่มี 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 

  ถ้าไม่มี ขอให้สมาชิกสภาเทศบาล  ได้พิจารณาตรวจสอบรายละเอียด ร่างประมาณ
การรายจ่ายงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ 2567  ในส่วนของแผนงาน
การศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ มีสมาชิกท่านใดจะซักถามหรือเพ่ิมเติม   
ขอเชิญครับ 
 

ที่ประชุม -  ไม่มี 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 

  ถ้าไม่มี ขอให้สมาชิกสภาเทศบาล  ได้พิจารณาตรวจสอบรายละเอียด ร่างประมาณ
การรายจ่ายงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ 2567  ในส่วนของแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา มีสมาชิกท่านใดจะซักถามหรือเพ่ิมเติม  ขอเชิญครับ 
 

ที่ประชุม -  ไม่มี 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 

  ถ้าไม่มีขอให้สมาชิกสภาเทศบาล  ได้พิจารณาตรวจสอบรายละเอียด ร่างประมาณ
การรายจ่ายงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ 2567 ในส่วนของแผนงาน
การเกษตร มีสมาชิกท่านใดจะซักถามหรือเพ่ิมเติม ขอเชิญครับ 
 

ที่ประชุม -  ไม่มี 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 

  ถ้าไม่มีสมาชิกสภาเทศบาลท่านใดอภิปรายเพ่ิมเติม ผมขอมติที่ประชุมแห่งนี้มีมติรับ
หลักการร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567  
(งบประมาณรายจ่ายทั่วไป)  ในวาระท่ี 1 (ขั้นรับหลักการ) โปรดยกมือ 
 

มติที่ประชุม - มีมติรับหลักการด้วยเสียงข้างมาก  เห็นชอบ  10  เสียง   งดออกเสียง 1 เสียง 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 

  ต่อไปเป็นการพิจารณารายละเอียดในส่วนของร่างงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
ประปา ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567  มีสมาชิกสภาเทศบาลท่านใดจะเสนอแนะ
หรือซักถามเพ่ิมเติมหรือไม่ ขอเชิญครับ 
 

ที่ประชุม -ไม่มี 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 

  ถ้าไม่มีสมาชิกสภาเทศบาลท่านใดอภิปรายเพ่ิมเติม ผมขอมติที่ประชุมแห่งนี้มีมติรับ
หลักการร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567  
(งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา)  ในวาระท่ี 1 (ข้ันรับหลักการ) โปรดยกมือ 
 

มติที่ประชุม - มีมติรับหลักการด้วยเสียงข้างมาก  เห็นชอบ  10  เสียง   งดออกเสียง 1 เสียง 
 

นายวิวัฒน์  พิพัฒนพงศ์กุล 
เลขานุการสภาเทศบาล 

- เมื่อที่ประชุมมีมติเป็นเอกฉันท์ให้ความเห็นชอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปี พ.ศ. 2567  (งบประมาณรายจ่ายทั่วไปและงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
ประปา)  วาระท่ี  1  ขั้นรับหลักการ 
 
 



14 
 

    ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.
2547 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554 ข้อ 45 วรรคท้าย “ให้ก าหนด
ระยะเวลาเสนอ ค าแปรญัตติไว้ไม่น้อยกว่ายี่สิบสี่ชั่วโมงนับแต่สภาท้องถิ่นมีมติรับ
หลักการแห่งร่างข้อบัญญัติงบประมาณนั้น ฯ ” และข้อ 49 “ที่ประชุมสภาท้องถิ่น
จะต้องก าหนดระยะเวลาเสนอค าแปรญัตติต่อคณะกรรมการแปรญัตติด้วยฯ”  
   ดังนั้น จึงขอให้ที่ประชุมสภาเทศบาลก าหนดระยะเวลาในการเสนอรับค าแปรญัตติ
ต่อสภาเทศบาล และการคัดเลือกคณะกรรมการแปรญัตติ เชิญครับ 
 

นายสมเกียรติ เชื้ออยู่นาน 
สมาชิกสภาเทศบาลเขตที่ 2 

- เรียนประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน   
ผม นายสมเกียรติ เชื้ออยู่นาน  สมาชิกสภาเทศบาล เขตที่ 2  ขอเสนอก าหนด
ระยะเวลาในการเสนอรับค าแปรญัตติ ต่อสภาเทศบาล จ านวน 3 วัน ในวันที่ 15 , 
16 และ 17  สิงหาคม 2566 ตั้งแต่เวลา 08.30 - 16.30 น. ณ ห้องประชุมสภา
เทศบาลต าบลบ้านต๋อม 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 
 

- ขอสมาชิกสภาเทศบาลรับรองสองท่านครับ 
 

นายภาคภูมิ นุกูลรักษ ์
สมาชิกสภาเทศบาลเขตที่ 2 

 

- ผมขอรับรองครับ (ยกมือ) 

นายสมมี เทือกธรรมา 
สมาชิกสภาเทศบาลเขตที่ 2 

 

- ผมขอรับรองครับ (ยกมือ) 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 

- มีสมาชิกสภาเทศบาลท่านใดจะเสนอเป็นอย่างอ่ืนหรือไม่ครับ 
 

ที่ประชุม -  ไม่มี 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 

- ถ้าไม่มีผมขอมติที่ประชุม หากให้ความเห็นชอบการก าหนดระยะเวลาการเสนอ
รับค าแปรญัตติต่อสภาเทศบาลจ านวน 3 วัน ในวันที่ 15 , 16 และ 17  สิงหาคม 
2566 ตั้งแต่เวลา 08.30 - 16.30 น. ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลต าบลบ้านต๋อม 
โปรดยกมือ 
 

มติที่ประชุม มีมติเสียงข้างมาก  เห็นชอบ   10   เสียง  งดออกเสียง  1  เสียง 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 
 

- ต่อไปเชิญเสนอการคัดเลือกคณะกรรมการแปรญัตติ ซึ่งจะใช้คณะกรรมการ 
แปรญัตติ จ านวนกี่คน เชิญครับ 
 

นางสาวเบญญาภา  นามวงค์ 
สมาชิกสภาเทศบาลเขตที่ 1 

 

- ดิฉันขอเสนอแต่งตั้งคณะกรรมการแปรญัตติชุดใหม่  จ านวน  5  คน  
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 

- ขอสมาชิกสภาเทศบาลรับรองสองท่านครับ 
 



15 
 

นายปิ่นทอง  วงค์ปัญญา 
สมาชิกสภาเทศบาลเขตที่ 1 

 

- ผมขอรับรองครับ (ยกมือ) 

นายกัณตภณ  อ้อยบ ารุง 
สมาชิกสภาเทศบาลเขตที่ 1 

- ผมขอรับรองครับ (ยกมือ) 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 
 

- มีสมาชิกสภาเทศบาลท่านใดจะเสนอเป็นอย่างอ่ืนหรือไม่ครับ 
 

ที่ประชุม -  ไม่มี 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 

- ในเมื่อไม่มีสมาชิกท่านใดเสนอเป็นอย่างอ่ืน สรุปว่าท่านสมาชิกทุกท่านเห็นชอบกับ
ข้อเสนอของนางสาวเบญญาภา นามวงค์ ว่าควรพิจารณาคัดเลือกคณะกรรมการแปร
ญัตติชุดใหม่  ในการท าหน้าที่แปรญัตติร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปี 
พ.ศ. 2567 (งบประมาณรายจ่ายทั่วไปและงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา)    
ในครั้งนี้  จ านวน  5  คน 

 -  โดยวิธีการเลือกคณะกรรมการแปรญัตติให้สมาชิกสภาเสนอชื่อสมาชิกสภาหนึ่งคน
และต้องมีสมาชิกสภารับรองไม่น้อยกว่าสองคน การเสนอชื่อให้เสนอได้ไม่จ ากัด
จ านวน ถ้ามีการเสนอเพียงชื่อเดียวถือว่าผู้นั้นได้รับเลือก  โดยจะมีการพิจารณา
คัดเลือกไปทีละล าดับ  ขอเชิญท่านสมาชิกได้เสนอชื่อบุคคลที่สมควรท าหน้าที่
คณะกรรมการแปรญัตติ ล าดับที่ 1  เชิญครับ 
 

นายศตวรรษ  ใจการ 
สมาชิกสภาเทศบาลเขตที่ 1 

- ผมขอเสนอนายสมมี  เทือกธรรมมา เป็นคณะกรรมการแปรญัตติในการท าหน้าที่ 
แปรญัตติร่างเทศบัญญัติในครั้งนี้   
 

นายพงษ์เดช  เก่งการ 
สมาชิกสภาเทศบาล เขตที่ 2 

 

- ผมขอรับรองครับ (ยกมือ) 

นายณัฐกรณ์  ดวงแก้ว 
สมาชิกสภาเทศบาล เขตที่ 2 

 

- ผมขอรับรองครับ (ยกมือ) 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 
 

-  มีสมาชิกท่านใดจะเสนอชื่อบุคคลอ่ืนที่สมควรท าหน้าที่คณะกรรมการแปรญัตติ             
ล าดับที่ 1  อีกหรือไม่  
 

ที่ประชุม -  ไม่มี 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 

เมื่อไม่มีสมาชิกท่านใดเสนอ  สรุปว่า นายสมมี  เทือกธรรมมา ได้รับการคัดเลือกเป็น
คณะกรรมการแปรญัตติ คนที่ 1 ต่อไปขอเชิญท่านสมาชิกได้เสนอชื่อบุคคลที่สมควร
ท าหน้าที่คณะกรรมการแปรญัตติ ล าดับที่ 2 เชิญครับ 
 

นายปิ่นทอง  วงค์ปัญญา 
สมาชิกสภาเทศบาล เขตที่ 1 

 

-  ผมขอเสนอนายสมเกียรติ เชื้ออยู่นาน เป็นคณะกรรมการแปรญัตติในการท า
หน้าที่แปรญัตติร่างเทศบัญญัติในครั้งนี้   

 

นางสาวเบญญาภา นามวงศ์ 
สมาชิกสภาเทศบาลเขตที่ 1 

 

- ผมขอรับรองครับ (ยกมือ) 



16 
 

นายศตวรรษ  ใจการ 
สมาชิกสภาเทศบาล เขตที่ 1 

 

- ผมขอรับรองครับ (ยกมือ) 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 
 

-  มีสมาชิกท่านใดจะเสนอชื่อบุคคลอ่ืนที่สมควรท าหน้าที่คณะกรรมการแปรญัตติ             
ล าดับที่ 2 อีกหรือไม่  
 

ที่ประชุม -  ไม่มี 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 

เมื่อไม่มีสมาชิกท่านใดเสนอ  สรุปว่า นายสมเกียรติ เชื้ออยู่นาน ได้รับการคัดเลือก
เป็นคณะกรรมการแปรญัตติ คนที่ 2 ต่อไปขอเชิญท่านสมาชิกได้เสนอชื่อบุคคล ที่
สมควรท าหน้าที่คณะกรรมการแปรญัตติ ล าดับที่ 3  เชิญครับ 
 

นายกัณตภณ  อ้อยบ ารุง 
สมาชิกสภาเทศบาลเขตที่ 1 

 

-  ผมขอเสนอนายภาคภูมิ  นุกูลรักษ์ เป็นคณะกรรมการแปรญัตติในการท าหน้าที่
แปรญัตติร่างเทศบัญญัติในครั้งนี้   
 

นายปิ่นทอง วงค์ปัญญา 
สมาชิกสภาเทศบาลเขตที่ 1 

 

-  ดิฉันขอรับรองคะ่ (ยกมือ)  
 

นายสมเกียรติ เชื้ออยู่นาน 
สมาชิกสภาเทศบาลเขตที่ 2 

 

-  ผมขอรับรองครับ (ยกมือ)  

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 
 

-  มีสมาชิกท่านใดจะเสนอชื่อบุคคลอ่ืนที่สมควรท าหน้าที่คณะกรรมการแปรญัตติ               
ล าดับที่ 3 อีกหรือไม่  
 

ที่ประชุม -  ไม่มี 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 

เมื่อไม่มีสมาชิกท่านใดเสนอ  สรุปว่า นายภาคภูมิ  นุกูลรักษ์ ได้รับการคัดเลือกเป็น
คณะกรรมการแปรญัตติ คนที่ 3 ต่อไปขอเชิญท่านสมาชิกได้เสนอชื่อบุคคล ที่สมควร
ท าหน้าที่คณะกรรมการแปรญัตติ ล าดับที่ 4  เชิญครับ 
 

นายณัฐกรณ์  ดวงแก้ว 
สมาชิกสภาเทศบาล เขตที่ 2 

 

-  ผมขอเสนอนายศตวรรษ  ใจการ เป็นคณะกรรมการแปรญัตติในการท าหน้าที่แปร
ญัตติร่างเทศบัญญัติในครั้งนี้   

นายกัณตภณ  อ้อยบ ารุง 
สมาชิกสภาเทศบาล เขตที่ 1 

 

-  ผมขอรับรองครับ (ยกมือ)  
 

นายสมมี เทือกธรรมมา 
สมาชิกสภาเทศบาล เขตที่ 2 

 

-  ผมขอรับรองครับ (ยกมือ)  
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 

-  มีสมาชิกท่านใดจะเสนอชื่อบุคคลอ่ืนที่สมควรท าหน้าที่คณะกรรมการแปรญัตติ               
ล าดับที่ 4 อีกหรือไม่  
 
 

ที่ประชุม -  ไม่มี 
 
 
 



17 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 

เมื่อไม่มีสมาชิกท่านใดเสนอ  สรุปว่า นายศตวรรษ  ใจการ ได้รับการคัดเลือกเป็น
คณะกรรมการแปรญัตติ คนที่ 4 ต่อไปขอเชิญท่านสมาชิกได้เสนอชื่อบุคคล ที่สมควร
ท าหน้าที่คณะกรรมการแปรญัตติ ล าดับที่ 5  เชิญครับ 
 

นายพงศ์เดช  เก่งการ 
สมาชิกสภาเทศบาลเขตที่ 2 

 

-  ผมขอเสนอนายกัณตภณ  อ้อยบ ารุง เป็นคณะกรรมการแปรญัตติในการท าหน้าที่
แปรญัตติร่างเทศบัญญัติในครั้งนี้   

นางสาวเบญญาภา นามวงศ์ 
สมาชิกสภาเทศบาล เขตที่ 1 

 

-  ผมขอรับรองครับ (ยกมือ)  
 

นายสมเกียรติ  เชื้ออยู่นาน 
สมาชิกสภาเทศบาล เขตที่ 2 

 

-  ผมขอรับรองครับ (ยกมือ)  
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 
 

-  มีสมาชิกท่านใดจะเสนอชื่อบุคคลอ่ืนที่สมควรท าหน้าที่คณะกรรมการแปรญัตติ             
ล าดับที่ 5 อีกหรือไม่  
 

ที่ประชุม - ไม่มี 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 

เมื่อไม่มีสมาชิกท่านใดเสนอ  สรุปว่า นายกัณตภณ  อ้อยบ ารุง ได้รับการคัดเลือกเป็น
คณะกรรมการแปรญัตติ คนที่ 5  มีสมาชิกท่านใดมีข้อเสนอเพ่ิมเติมอีกหรือไม่  เชิญ
ครับ 
 

ที่ประชุม - ไม่มี 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 

-  ในเมื่อไม่มีสมาชิกท่านใดเสนอเพ่ิมเติม สรุปว่าท่านสมาชิกทุกท่านมีมติเห็นชอบ
คณะกรรมการแปรญัตติ  ในการท าหน้าที่แปรญัตติร่างเทศบัญญัติ งบประมาณ
รายจ่าย  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 (งบประมาณรายจ่ายทั่วไปและ
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา) จ านวน  5  ท่าน คือ 

 1.) นายสมมี  เทือกธรรมมา 
2.) นายสมเกียรติ  เชื้ออยู่นาน 
3.) นายภาคภูมิ  นุกูลรักษ์ 
4.) นายศตวรรษ  ใจการ 
5.) นายกัณตภณ  อ้อยบ ารุง 

 

ที่ประชุม - รับทราบ 
 

นายวิวัฒน์  พิพัฒนพงศ์กุล 
เลขานุการสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 

   ขอเสนอให้มีการประชุมคณะกรรมการแปรญัตติครั้ งแรก ตามข้อ 109  
แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น  
พ.ศ.2547  และที่ แก้ ไขเ พ่ิมเติม  ในวัน ศุกร์  ที่   11  สิ งหาคม 2565   
เวลา 16.30 น. ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลต าบลบ้านต๋อม 
 

ที่ประชุม - รับทราบ 
 
 
 

 



18 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 

     ขอให้คณะกรรมการแปรญัตติรอรับค าแปรญัตติตามก าหนด วัน เวลา สถานที่ 
ตามมติสภาเทศบาลต าบลบ้านต๋อมด้วย และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
ข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 
2554 ข้อ 49 วรรคท้าย “ภายในระยะเวลาเสนอค าแปรญัตติที่สภาท้องถิ่นก าหนด
ตามวรรคหนึ่ง ผู้บริหารท้องถิ่นหรือสมาชิกสภาท้องถิ่นผู้ใดเห็นควรจะแก้ไขเพ่ิมเติม
ร่างข้อบัญญัติก็ให้เสนอค าแปรญัตติล่วงหน้าเป็นหนังสือ โดยให้แปรญัตติเป็นรายข้อ
และเสนอต่อประธานคณะกรรมการแปรญัตติ ในกรณีที่สมาชิกสภาท้องถิ่น 
เป็นผู้แปรญัตติจะต้องมีสมาชิกสภาเทศบาลท้องถิ่นรับรองเช่นเดียวกับการเสนอญัตติ”  
     ข้อ  50  เมื่อคณะกรรมการแปรญัตติได้พิจารณาแล้ว จะต้องเสนอร่างข้อบัญญัติ
นั้นตามร่างเดิม และตามที่มีการแก้ไขเพ่ิมเติม พร้อมทั้งรายงานและบันทึกความเห็น
ยื่นต่อประธานสภาท้องถิ่น รายงานนั้นอย่างน้อยจะต้องระบุว่า ได้มีหรือไม่มีการแก้ไข
เพ่ิมเติมในตอนหรือข้อใดบ้าง การแปรญัตติและมติของคณะกรรมการเกี่ยวด้วยการ
แปรญัตตินั้นเป็นประการใด การสงวนความเห็นของคณะกรรมการ แปรญัตติ 
ตลอดจนการสงวนค าแปรญัตติด้วย และให้ประธานสภาท้องถิ่นส่งร่างรายงานนั้นแก่
สมาชิกสภาท้องถิ่นโดยปกติไม่น้อยกว่ายี่สิบสี่ชั่วโมงก่อนวันประชุมพิจารณา เว้นแต่
กรณีต้องพิจารณาเป็นการด่วน 
     และจะนัดประชุมสภาเทศบาลต าบลบ้านต๋อมสมัยสามัญ สมัยที่  3  ครั้งที่ 2  
ประจ าปี  พ.ศ. 2566  เพ่ือพิจารณาร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567  (งบประมาณรายจ่ายทั่วไปและงบประมาณรายจ่ายเฉพาะ
การประปา) วาระที่ 2 ขั้นแปรญัตติ และวาระที่ 3 ขั้นลงมติให้ตราเป็นเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 (งบประมาณรายจ่ายทั่วไป
และงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา) ในวันจันทร์ ที่  28 สิงหาคม 2566  
เวลา 09.00 น.  ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลต าบลบ้านต๋อม 
 

ที่ประชุม - รับทราบ 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 

   ขณะนี้เวลา 12.00 น.  นายกเทศมนตรีต าบลบ้านต๋อม ขอเชิญสมาชิกสภา
เทศบาลและผู้เข้าร่วมประชุม รับประทานกลางวัน  หลังจากนั้นในเวลา 13.00 น.  
จะได้พิจารณาในวาระต่อไป ขอเชิญครับ 
 

พักรับประทานอาหารกลางวัน 
เวลา 13.00  น. 
 

ระเบียบวาระท่ี  5 เรื่อง อ่ืน ๆ  
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 
 

-  มีท่านใดจะเสนอเรื่องอ่ืนให้สภารับทราบหรือไม่ 
 

นายศุภชาติ   สันกว๊าน 
นายกเทศมนตรีต าบล 

บ้านต๋อม 
 

- เรียนประธานสภาเทศบาลและสมาชิกทุกท่าน 
  ผมขอน าเรียนแจ้งโครงการก่อสร้างถนนที่จะน าไปขอรับการสนับสนุนงบประมาณโดยตรง
ของปลัดกระทรวงมหาดไทยผ่านท้องถิ่นจังหวัดพะเยา จ านวน 4 โครงการ ดังนี้ 
 
 



19 
 

  1) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 บ้านต๋อมกลาง เชื่อมหมู่ที่ 3 
บ้านสันหนองเหนียว กว้าง 4 เมตร ยาว 2,240 เมตร งบประมาณ 5,570,000 บาท 
  2) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย พย.ถ.12-037 สายหมู่ที่ 9 เชื่อมหมู่ที่ 8 
ต าบลบ้านต๋อม กว้าง 4 เมตร ยาว 1,250 เมตร งบประมาณ 3,069,000 บาท 
  3) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายถนนเลียบล าน้ าแม่ต๋อม หมู่ที่ 5 
เชื่อมถนนไปบ้านผาช้างมูบ กว้าง 4 เมตร ยาว 1,145 เมตร งบประมาณ 
2,811,000 บาท 
 4) โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง แอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 15 ต าบลบ้านต๋อม 
เชื่อมบ้านท่าจ าบอน หมู่ที่ 12 ต าบลท่าวังทอง จุดที่ 1 กว้าง 5 เมตร ยาว 1,1,365 
เมตร จุดที่ 2 กว้าง 5 เมตร ยาว 1,260 เมตร งบประมาณ 7,038,000 บาท 
 

ที่ประชุม - รับทราบ 
 

นายภาคภูมิ  นุกูลรักษ์ 
สมาชิกสภาเทศบาล เขตที่ 2 

 

- กระผมขอสอบถามความคืบหน้าของการเข้าไปช่วยเหลือครอบครัวป้าเป็ง หมู่ที่ 13 
ที่ประสบปัญหาดินทรุดทางเทศบาลจะด าเนินการช่วยเหลืออย่างไร  

นายศุภชาติ   สันกว๊าน 
นายกเทศมนตรีต าบล 

บ้านต๋อม 
 

- ผมขอมอบหมายให้หัวหน้าส านักปลัดได้ชี้แจงถึงหลักเกณฑ์การให้ความช่วยเหลือ
กรณีผู้ประสบภัยดังกล่าวด้วยครับ 

นายวิวัฒน์  พิพัฒนพงศ์กุล 
เลขานุการสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 
 

- เรียนประธานสภาเทศบาลและสมาชิกทุกท่าน 
  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าที่ 
พ.ศ. 2566 ช่วยเหลือด้านที่อยู่อาศัย โรงเรือนที่ใช้ในการด ารงชีพรวมถึงยุ้งฉาง 
เบื้องต้นได้มอบหมายให้กองช่างและงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยเข้าไป
ตรวจสอบบ้านที่เกิดเหตุ และให้กองช่างรายงานผลการตรวจสอบ โดยจะต้องมีการ 
ตั้งคณะกรรมการตรวจสอบข้อเท็จจริงเพ่ือให้การช่วยเหลือตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง
ต่อไปครับ 
 

นายภาคภูมิ  นุกูลรักษ์ 
สมาชิกสภาเทศบาล เขตที่ 2 

 

  เรียนประธานสภาแนวทางแก้ไขปัญหาเรื่องนี้กระผมเรียนผ่านไปทางกองช่างขอ
สอบถามแนวทางการแก้ไขปัญหานี้ด้วยครับ 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 
 

  เรียนเชิญ ผอ.กองช่าง ครับ 

นายวุฒิชัย ใหม่ต๊ะ 
ผู้อ านวยการกองช่าง 

- ส าหรับแนวทางการแก้ไขปัญหาเรื่องนี้ จากที่เคยให้การช่วยเรื่องกรณีดินถล่มกรณีที่
เครื่องจักรสามารถเข้าไปได้ ใช้กระสอบทรายทับเพ่ือป้องกันน้ ากัดเซาะ ถ้าหากใช้ 
ไม้ยูคาปักหลักเพ่ือป้องกันตลิ่งพังอาจจะช่วยได้ชั่วคราว ผมมีความเห็นว่าถ้าจะ
แก้ปัญหาในระยะยาวให้บรรจุในแผนโดยท าเป็นโครงการก่อสร้างพนังกันดินและ
จัดสรรงบประมาณฯไปด าเนินการน่าจะแก้ปัญหาได้ครับ 
 

นายศุภชาติ   สันกว๊าน 
นายกเทศมนตรีต าบล 

บ้านต๋อม 
 

- ทางผมและฝ่ายบริหารไม่ได้นิ่งนอนใจในเรื่องนี้ แต่การให้ความช่วยเหลือกรณีเกิด
เหตุความเสียหายจากดินทรุดต้องปฏิบัติตามระเบียบ หลักเกณฑ์ รวมถึงหน่วยงาน 
ที่จะเข้ามาตรวจสอบในการให้ความช่วยเหลือประชาชน ทั้งนี้เพ่ือให้การช่วยเหลือ 
มีความถูกต้องด้วยครับ 



20 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 
 

-  มีท่านใดจะเสนอเรื่องอ่ืนให้สภารับทราบอีกหรือไม ่
 

นายภาคภูมิ  นุกูลรักษ์ 
สมาชิกสภาเทศบาล เขตที่ 2 

 

- กระผมขอเสนอให้นายกได้จัดสรรงบประมาณหรือประสานงบประมาณในการก่อสร้าง
ฝายจากปากซอยบ้านนายโรจน์ ซึ่งหากมีการก่อสร้างฝายจะช่วยแก้ไขปัญหาน้ าท่วม 
และปัญหาการขาดแคลนน้ าในช่วงฤดูแล้งได้ด้วยครับ ขอให้พิจารณาด้วยครับ 
 

นายศุภชาติ   สันกว๊าน 
นายกเทศมนตรีต าบล 

บ้านต๋อม 
 

- ส าหรับฝายจุดนี้ทางเทศบาลได้ประสานโครงการเพ่ือบรรจุในแผนขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดพะเยาแล้วครับ 

นายภาคภูมิ  นุกูลรักษ์ 
สมาชิกสภาเทศบาล เขตที่ 2 

 

- ผมขออนุญาตสอบถามตอนนี้รถของเทศบาลมีจ านวนกี่คัน การคุมน้ ามันเป็นกองหรือ
รวมกันทั้งเทศบาล ก่อนที่น ารถออกปฏิบัติงานควรมีการตรวจสอบรถก่อนและมีการ
แต่งตั้งผู้รับผิดชอบดูแลรถแต่ละคัน ในส่วนของอาคารศูนย์ป้องกันและบรรเทา 
สาธารณภัยผมขอเสนอให้ก่อสร้างห้องอาบน้ าเพ่ือให้เป็นสัดส่วนระหว่างห้องน้ าและ
ห้องอาบน้ าส าหรับพนักงานที่ปฏิบัติงานหรือมีผู้มาขอใช้ในศูนย์ฯเพ่ิมเติมได้หรือไม่ครับ 
และเกี่ยวกับการตั้ งงบประมาณโครงการของกลุ่มสตรีที่ตั้ งงบประมาณไว้ ใน
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 สามารถเพ่ิมเติมได้หรือไม่ครับ รวมถึงการอบรมให้ความรู้
ให้สมาชิกสภาเกี่ยวกับข้อกฎหมาย ระเบียบต่าง สามารถด าเนินการได้หรือไม่ครับ 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 
 

  เรียนเชิญ ผอ.กองช่าง ครับ 

นายศุภชาติ   สันกว๊าน 
นายกเทศมนตรีต าบล 

บ้านต๋อม 
 

- เกี่ยวกับโครงการพัฒนากลุ่มสตรีทางเทศบาลได้ตั้งงบประมาณในแผนพัฒนาไว้ 
50,000 บาทครับ ในส่วนห้องอาบน้ าของ อปพร. ทางผู้บริหารมีแนวทางจะท าเพ่ิม
ครับต้องขอบคุณทางสมาชิกสภาด้วยที่ได้เห็นความส าคัญ ส่วนการให้ความรู้เพ่ือเพ่ิม
ศักยภาพของสมาชิกสภาด้านกฎหมายระเบียบต่างๆทางฝ่ายบริหารได้ให้ความส าคัญ 
ซึ่งในวันที่ 23-25 สิงหาคม 2566 จะน ากลุ่มสมาชิกสภาไปศึกษาดูงานและรับความรู้
จากพ้ืนที่ที่ประสบความส าเร็จในการบริหารจัดการด้านต่างๆในส่วนนี้จะมีการให้ความรู้
เกี่ยวกับกฎหมาย ระเบียบ ให้สมาชิกได้รับทราบด้วยครับ 
 

นายภาคภูมิ  นุกูลรักษ ์
สมาชิกสภาเทศบาล เขตที่ 2 

 

- ถนนสายหลังโกลบอลเฮาส์ ตอนนี้ทางโกลบอลเฮาส์ ได้ถมดินพร้อมปรับเกลี่ยให้ 
ส่วนหนึ่ง ผมจึงขอเสนอให้ทางเทศบาลได้เข้าไปพัฒนาเพ่ือให้ถนนมีสภาพดีขึ้นสามารถ
สัญจรไปกว๊านได้สะดวกข้ึนครับ 
 

นายศุภชาติ   สันกว๊าน 
นายกเทศมนตรีต าบล 

บ้านต๋อม 

- ขอบคุณทางสมาชิกเขต 2 ที่ได้น าเสนอเรื่องนี้ ในส่วนของเทศบาลมีรถและเครื่องจักร
ที่จะสามารถไปปรับพ้ืนที่ให้ถนนมีสภาพดีขึ้นเพ่ือให้การสัญจรบริเวณหลังโกลบอลเฮาส์ 
มีความสะดวกข้ึนครับ 
 

นายพงศ์เดช เก่งการ 
สมาชิกสภาเทศบาล เขตที่ 2 

 

- เรียนประธานสภา สมาชิกสภา คณะผู้บริหารและผู้เข้าร่วมประชุม จากก าหนดการ
กิจกรรมธรรมะสัญจรที่ประธานสภาเทศบาลได้แจ้งให้ทุกท่านได้ทราบกระผมจึง 
ขอความร่วมมือ ทั้งคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาลและพนักงานเทศบาลต าบล 
บ้านต๋อมได้เข้าร่วมด้วยครับ  



21 
 

ที่ประชุม - รับทราบ 
 

นายศตวรรษ  ใจการ 
สมาชิกสภาเทศบาล เขตที่ 2 

 

- เรียนประธานสภา สมาชิกสภา คณะผู้บริหารและผู้ เข้าร่วมประชุม กระผมขอ
สอบถาม 3 เรื่อง ดังนี้ครับ 
  1) เรื่องซ่อมแซมอาคารอเนกประสงค์หมู่ที่ 9 จะด าเนินการเมื่อไหร่ 
  2) เรื่องท่อประปาที่ขว้างทางหน้าบ้านของหมู่ที่ 7 จะซ่อมได้เมื่อไหร่ 
  3) เรื่องตัดต้นไม้ของหมู่ที่ 6 จะเข้าไปด าเนินการวันไหน 
   

นายศุภชาติ   สันกว๊าน 
นายกเทศมนตรีต าบล 

บ้านต๋อม 

- กระผมขอชี้แจงข้อค าถามจากสมาชิกสภาที่ได้สอบถาม เรื่องกิจกรรมธรรมะสัญจรผม
เห็นด้วยว่าเป็นกิจกรรมที่ดี ที่จะได้ร่วมกับทางท้องที่ ประชาชน กับทางวัด ได้พบปะ
แลกเปลี่ยนความคิดเห็นและสืบสานวัฒนธรรมที่ดีงาม ส าหรับการซ่อมแซมอาคาร
อเนกประสงค์หมู่ที่ 9 หากมีการเข้าไปซ่อมแซมขอให้แจ้งผู้น าท้องที่ด้วยเพ่ือประสาน
กับชาวบ้านให้ไปด าเนินการร่วมกัน เรื่องท่อประปาจะแจ้งเจ้าหน้าที่ไปตรวจสอบ ส่วน
เรื่องตัดต้นไม้หากเจ้าหน้าที่ไม่มีงานด่วนเรื่องอ่ืนจะให้ไปด าเนินการให้ครับ ผมขอฝาก
สมาชิกได้ท าความเข้าใจกับผู้น ากลุ่มต่างๆในแต่ละพ้ืนที่เกี่ยวกับงานของเทศบาลที่
บริการประชาชนมีหลายด้าน ต้องมีการเรียงล าดับความส าคัญของงานในแต่ละวันครับ 
เช่น หากมีท่อประปาแตก เจ้าหน้าที่ต้องรีบไปแก้ไขก่อน เนื่องจากบุคลากรและ
เครื่องจักรของเทศบาลมีจ านวนจ ากัด 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 
 

-  มีท่านใดจะเสนอเรื่องอ่ืนให้สภารับทราบอีกหรือไม ่
 

ที่ประชุม ไม่มี 
 

นายทองพูล  ฟูมะเฟือง 
ประธานสภาเทศบาล 

ต าบลบ้านต๋อม 

-  ถ้าไม่มี  การประชุมครั้งนี้ก็ด าเนินการมาเป็นเวลาพอสมควร  ผมขอเลิกการประชุม 

 
ปิดประชุมเวลา    14.45   น.  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ลงชื่อ         วิวัฒน์  พิพัฒนพงศ์กุล       ผู้บันทึกรายงานการประชุม         
  (นายวิวัฒน์  พิพัฒนพงศ์กุล)  
    เลขานุการสภาเทศบาลต าบลบ้านต๋อม 

ลงชื่อ        ทองพูล  ฟูมะเฟือง         
    (นายทองพูล  ฟูมะเฟือง) 
      ประธานสภาเทศบาลต าบลบ้านต๋อม 



22 
 

คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมได้ตรวจสอบรายงานการประชุมสภาเทศบาลต าบลบ้านต๋อม 
สมัยสามัญ  สมัยท่ี  3  ครั้งที่  1  ประจ าปี  2566 แล้ว 

 

เมื่อวันที่         
18  สิงหาคม  2566 

 
 

(ลงชื่อ)        พงศ์เดช  เก่งการ        ประธานกรรมการ   (ลงชื่อ)       กัณตภณ  อ้อยบ ารุง       กรรมการ 
            ( นายพงศ์เดช  เก่งการ )                ( นายกัณตภณ  อ้อยบ ารุง ) 
 
(ลงชื่อ)        ศตวรรษ  ใจการ          กรรมการ    (ลงชื่อ)       กฤตภัทร์  สงวนใจ        กรรมการ 
            ( นายศตวรรษ  ใจการ )                 ( นายกฤตภัทร์  สงวนใจ ) 
 
(ลงชื่อ)      ณัฐกรณ์  ดวงแก้ว          กรรมการ    (ลงชื่อ)       ปิ่นทอง  วงค์ปัญญา        กรรมการ 
          ( นายณัฐกรณ์  ดวงแก้ว )                ( นายปิ่นทอง  วงค์ปัญญา ) 
 
                               (ลงชื่อ)                  เบญญาภา  นามวงศ์           กรรมการและเลขานุการ 
                                                    (นางสาวเบญญาภา  นามวงศ์) 

 
 
 

สภาเทศบาลได้รับรองรายงานการประชุมครั้งนี้แล้ว 
เมื่อวันที่    28    สิงหาคม   2566 

 
 

นายทองพูล   ฟูมะเฟือง 
(นายทองพูล   ฟูมะเฟือง) 

ประธานสภาเทศบาล 
 

 


